
 

 
Portaria de Homologação do Resultado Final do Concurso Público – Edital 004/2012 - cargos 
sem previsão de prova prática. 

 página 1 
  

 

 

 

 

 

 

 

Portaria de Homologação dos Resultados Finais do 
Concurso Público – Edital 004/2012, para provimento de 
cargos dos quadros de Pessoal da Administração Direta e 
Indireta da Prefeitura Municipal de Joinville (Lei 
Complementar Municipal 266/08 e suas alterações), da 
Fundação Cultural de Joinville, do Hospital Municipal São 
José e da Companhia de Desenvolvimento e Urbanização de 
Joinville, nas áreas de administração geral e de magistério. 
 

A Secretária de Gestão de Pessoas, Márcia Streit, Diretor Presidente do 
Hospital Municipal São José, Armando Vieira Lorga e o Diretor Presidente da 
Companhia de Desenvolvimento e Urbanização de Joinville, Ivo Vanderlinde, 
no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o relatório apresentado pela 
SOCIESC – Sociedade Educacional de Santa Catarina, responsável pela 
operacionalização do Concurso Público – Edital 004/2012. 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Homologar os resultados finais aos cargos sem previsão de prova 
prática, para os candidatos devidamente aprovados, informando para tal, a 
inscrição, o nome, a pontuação e a classificação obtida pelo candidato, em 
ordem da classificação final no Concurso, assim relacionados: 
 

Cargos da Prefeitura Municipal de Joinville 
 
A. Cargos de Administração Geral – Nível Superior 
 
Cargo: 0021 - Assistente Social 
 

Inscrição Candidato Pontuação Classificação 

21400859 CRISTIANE SPRICIGO 85,26 1 

21400195 FERNANDA MATTE 85,26 2 

21401556 MARCELA BANDELOW DA CUNHA 82,60 3 

21400617 ALINE VIEIRA AVILA 82,60 4 

21400779 JOAO PAULO BORGES DA SILVEIRA 81,28 5 

21401562 MICHELE DE SOUZA 81,28 6 

21401378 NAYARA CRISTINA BUENO 79,94 7 

21400056 LEILA LAUTERT VALIN 78,60 8 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE 
SECRETARIA DE  GESTÃO DE PESSOAS 

 

PORTARIA Nº  2332 / 2012 



 

 
Portaria de Homologação do Resultado Final do Concurso Público – Edital 004/2012 - cargos 
sem previsão de prova prática. 

 página 2 
  

 

 

Inscrição Candidato Pontuação Classificação 

21401600 
ANNA CAROLINA TASCA DOS 
SANTOS 78,60 9 

21401194 ALINE DONATA DICKMANN 78,60 10 

21401259 ANGELICA MOREIRA DA SILVA 77,28 11 

21401131 GABRIELE MARIA REZENDE 77,26 12 

21401625 MONICA REGINA GREGIANIN 74,60 13 

21400993 PAULA CRISTINA COSTA 74,60 14 

21401615 RAFAELA DA SILVA FERREIRA 73,28 15 

21401257 KLAYMARA KAREN DA SILVA 73,28 16 

21401392 
ANA MARIA DE CASTRO ALVES 
MACHADO 71,94 17 

21400585 TATIANA ANGELICA DE GODOY 71,94 18 

21401278 ANIA TAMILIS DA SILVA 71,94 19 

21400499 CLAUDIA GUAREZI 69,28 20 

21400411 DANUZA LABANCA ROCHA 69,28 21 

21400801 CLAUDIA DORNELES CARVALHO 67,94 22 

21400699 NEIDE LUZIA CUNHA 67,94 23 

21400143 CLEIDE FERREIRA DE CARVALHO 66,60 24 

21400410 ROSANA DA SILVA NEVES 65,28 25 

21401016 LUCIANA NICOLODI 65,28 26 

21401584 EDNA REGINA BIZ 65,28 27 

21400797 NATACHA MADEIRA DE OLIVEIRA 65,28 28 

21401196 AMANDA GABRIELE FARIAS 65,28 29 

21401192 PATRICIA TEIXEIRA ILKIU 62,60 30 

21400765 MARLETE MAIER 62,60 31 

21401597 ELAINE CRISTINA DE OLIVEIRA 61,28 32 

21400589 SAMILLE MARA PEROZIN 61,28 33 

21400598 
ALANA CRISTINA DE ALMEIDA 
NOGUEIRA 57,28 34 

21401705 FABIANA ROSA CARDOSO 55,94 35 

 
Cargo: 0026 - Bibliotecário 

Inscrição Candidato Pontuação Classificação 

21401524 CRISTIANE LUIZA SALAZAR GARCIA 67,94 1 

21400786 NALIN FERREIRA DA SILVEIRA 67,92 2 

21401504 ANA PAULA COSTA BALDO 62,60 3 

21400860 RAFAELA GHACHAM DESIDERATO 61,26 4 

21401547 LUCIANE VARINI JARDIM 57,28 5 

21400506 CRISTIANO SARDA DA CONCEICAO 55,94 6 

21401186 GYANCE CARPES 53,28 7 

 



 

 
Portaria de Homologação do Resultado Final do Concurso Público – Edital 004/2012 - cargos 
sem previsão de prova prática. 

 página 3 
  

 

 

Cargo: 0034 - Economista 

Inscrição Candidato Pontuação Classificação 

21400189 
MARIA CAROLINA BARBOSA 
SOBRAL 74,58 1 

21401391 
GERALDO NUNES GONCALVES 
JUNIOR 67,92 2 

21400948 ARTHUR WINTER 63,92 3 

21401050 FELIPE ZANATO DALLAGNOL 62,60 4 

21401451 VIVIANE PICCININI 61,26 5 

21401534 JOAQUIM ISRAEL RIBAS PEREIRA 61,26 6 

21400685 FABIANO DANTAS 58,60 7 

 
Cargo: 0050 - Engenheiro - Florestal 

Inscrição Candidato Pontuação Classificação 

21400988 JULIANA PERRY SILVEIRA 77,26 1 

21401736 JAMIL EL KHAITIB 75,92 2 

21400931 JESSICA ONEDA DA SILVA 71,92 3 

21400977 FABRICIO DOS SANTOS AGACY 67,94 4 

21400095 FLAVIA LUIZA COLLA 66,60 5 

21400260 RAQUEL CARVALHO GUERREIRO 65,26 6 

21400958 MURILO SCHRAMM DA SILVA 61,28 7 

21400429 CAROLINE LINKE 59,94 8 

21400854 KARINE SOUZA 58,60 9 

21400874 RICARDO DOS SANTOS LADA 55,94 10 

21401701 DANIELA LETICIA NONES 55,94 11 

21401137 PAULO ROBERTO LESSA 53,28 12 

21400952 RODRIGO DELONGA 53,28 13 

 
Cargo: 0051 - Engenheiro - Químico 

Inscrição Candidato Pontuação Classificação 

21401575 BRAYAM LUIZ BATISTA PERINI 74,60 1 

21401361 JOSIMAR NEUMANN 70,60 2 

21400146 ANA LUISA DE OLIVEIRA RIZZATTI 70,58 3 

21401026 FERNANDA LAZARETTI 70,58 4 

21401662 NELSON LUIS STROBEL JUNIOR 69,26 5 

21400104 SUSYNAIRA DOS SANTOS 69,26 6 

21400908 
ISABEL CRISTINA KRIEGER 
FREIBERGER 65,28 7 

21400053 THIAGO CESAR DE BRAGA 65,26 8 

21400234 ALEXANDRE MOMTEIRO STORI 63,94 9 

21401132 SHARLINE GIOVANELLE DO PRADO 62,60 10 

21401574 MAHARA PEREIRA DE MELO 62,60 11 



 

 
Portaria de Homologação do Resultado Final do Concurso Público – Edital 004/2012 - cargos 
sem previsão de prova prática. 

 página 4 
  

 

 

Inscrição Candidato Pontuação Classificação 

21401479 CARLOS ALFREDO ALVES JUNIOR 58,60 12 

21400350 ARLIANA CAON 55,94 13 

21400346 CARLOS EDUARDO LUNELLI 53,28 14 

21401543 FLAVIA SOUZA DE MIRANDA 53,28 15 

 
Cargo: 0069 - Geografo 

Inscrição Candidato Pontuação Classificação 

21400331 FABIANO LUIS BELEM 85,26 1 

21400451 AUGUSTO FERON SOARES 83,92 2 

21400930 ELAINE PIZZI 82,60 3 

21401576 LUCIANO DANIEL TULIO 82,58 4 

21401202 THIAGO AUGUSTO NEIVA DE LIMA 81,26 5 

21400022 EMILIA GRASIELE NICOLODI 81,26 6 

21400385 JOAO VITOR MEZA BRAVO 81,26 7 

21401696 JEFFERSON FERREIRA FERREIRA 79,94 8 

21401221 VALESKA ALMEIDA MARQUETTE 78,60 9 

21401671 ALEXSANDRO GARCIA 74,58 10 

21401134 ADRIANO SCHULTER BLAU 71,92 11 

21400898 
PABLO FERNANDO CARNEIRO 
LUCINDA DA SILVA 67,94 12 

21400292 TIAGO FABRICIO PINHEIRO 66,60 13 

21400975 ANDRE DE SOUZA DE LIMA 66,60 14 

21401745 OSIEL FERREIRA 63,94 15 

21401258 SAN CARLOS DE OLIVEIRA 63,94 16 

21401529 RAFAEL SELL DA SILVA 59,94 17 

21400731 
ALEXANDRE FERREIRA FERNANDES 
VIEIRA 59,94 18 

21401330 CARMEN JAQUELINE MERTEN 58,60 19 

21401380 HENRIQUE CORREA LIMA 58,60 20 

21400409 ISRAEL DE CARVALHO SILVA 57,28 21 

21400899 LETICIA HAAK 57,28 22 

21401159 ALESSANDRA DIAS DE OLIVEIRA 53,28 23 

21400047 
VIRGINIA MARIA DE OLIVEIRA 
TORRENS 53,28 24 

 
Cargo: 0084 - Médico - Cardiologista 

Inscrição Candidato Pontuação Classificação 

21401740 DOUGLAS BRANDAO DA SILVA 82,58 1 

21400519 MARCELO LEMOS INEU 74,58 2 

21400550 
DJALMA DE MEDEIROS ANNES 
NETO 66,60 3 



 

 
Portaria de Homologação do Resultado Final do Concurso Público – Edital 004/2012 - cargos 
sem previsão de prova prática. 

 página 5 
  

 

 

 
Cargo: 0087 - Médico - Cirurgião Plástico 

Inscrição Candidato Pontuação Classificação 

21401548 ALBINO BENDEZU HERENCIA 53,28 1 

 
Cargo: 0307 - Médico - Cirurgião Plástico/Reconstrução de Mama 

Inscrição Candidato Pontuação Classificação 

21401426 VINICIUS SPIANDORELLO 77,26 1 

 
Cargo: 0088 - Médico - Cirurgião Vascular 

Inscrição Candidato Pontuação Classificação 

21400252 MELISSA YOSHINAGA 71,92 1 

 
 
 
 
Cargo: 0089 - Médico - Clínica Médica 

Inscrição Candidato Pontuação Classificação 

21401700 FABRICIO CELSO 63,95 1 

21400855 
LOUISE TRINDADE DE OLIVEIRA 
BIANCHI 62,63 2 

21401604 
MARINA DE ALMEIDA ABRITTA 
HANAUER 56,49 3 

21400402 CLAUDIO ROGERIO WERKA JUNIOR 53,30 4 

21401712 
ELIZA CAPPARELLI GABRIEL DA 
SILVA 53,29 5 

21401307 PATRICIA PACHECO DE ANDRADE 51,16 6 

21400315 FLAVIA SOLANO PATRICIO DA SILVA 49,03 7 

21400405 HELBERT DO NASCIMENTO LIMA 47,97 8 

 
Cargo: 0090 - Médico - Dermatologista 

Inscrição Candidato Pontuação Classificação 

21401349 
CAMILA FERNANDA NOVAK 
PINHEIRO DE FREITAS 79,92 1 

21401169 
FERNANDA REGINA LEMOS BEBBER 
DOUAT 73,26 2 

21400940 VANESSA CRISTINA SOARES 66,58 3 

21400622 INGRID KOTH RIBAS 63,94 4 

 
Cargo: 0091 - Médico - Endocrinologista 

Inscrição Candidato Pontuação Classificação 

21400454 MARIANA SELBACH SELBACH 90,58 1 

21400517 JULIA GOULART APPEL 86,60 2 



 

 
Portaria de Homologação do Resultado Final do Concurso Público – Edital 004/2012 - cargos 
sem previsão de prova prática. 

 página 6 
  

 

 

21400131 ALEXSANDRA VITTI 65,28 3 

 
Cargo: 0093 - Médico - Gastroenterologista 

Inscrição Candidato Pontuação Classificação 

21401250 LIGIA DA ROSA 62,60 1 

 
Cargo: 0096 - Médico - Geriatra 

Inscrição Candidato Pontuação Classificação 

21400393 
FRANCISCA MAGALHAES 
SCORALICK 65,26 1 

 
Cargo: 0308 - Médico - Ginecologista Patologia Colo 

Inscrição Candidato Pontuação Classificação 

21401324 
KLEBER DE ALCANTARA 
CALHEIROS 67,92 1 

21400760 FABRINA DE DEA LINDNER 53,28 2 

 
Cargo: 0097 - Médico - Ginecologista/Obstetra 

Inscrição Candidato Pontuação Classificação 

21400967 PAOLA HAREN OLIVEIRA NOBREGA 74,60 1 

21400677 MICHELE BIRCKHOLZ ROCHA 67,92 2 

21400011 MELISSA DIAS DA COSTA DA CUNHA 66,60 3 

21401460 LEONARDO SOUZA DE CARVALHO 61,28 4 

21400917 HENRIQUE F. ALVAREZ 59,94 5 

 
Cargo: 0098 - Médico - Hematologista 

Inscrição Candidato Pontuação Classificação 

21400064 GABRIELA RONCONE GASTAL 67,92 1 

 
Cargo: 0304 - Médico - Infectologista 

Inscrição Candidato Pontuação Classificação 

21401488 ANA FLAVIA BONINI 71,92 1 

21400504 LORENZA LAKIME JARESKI 57,28 2 

 
Cargo: 0305 - Médico - Infectologista Pediátrico 

Inscrição Candidato Pontuação Classificação 

21400309 ADRIANA MORATO ROSAS 53,28 1 

 
Cargo: 0100 - Médico - Mastologista 

Inscrição Candidato Pontuação Classificação 

21401032 RAFAEL REIS E SILVA 70,58 1 

 
 



 

 
Portaria de Homologação do Resultado Final do Concurso Público – Edital 004/2012 - cargos 
sem previsão de prova prática. 

 página 7 
  

 

 

Cargo: 0101 - Médico - Medicina do Trabalho 

Inscrição Candidato Pontuação Classificação 

21401073 EDUARDO LUIZ POMIECINSKI 71,92 1 

21401711 
FLAVIO BARBOSA BERNARDES DA 
SILVA 67,92 2 

 
Cargo: 0105 - Médico - Neurologista 

Inscrição Candidato Pontuação Classificação 

21400970 FELIPE IBIAPINA DOS REIS 83,92 1 

21401341 PATRICIA GOMES FONSECA 73,26 2 

21401416 FLAVIO DINIZ RIBAS 69,26 3 

21401564 DANIEL COLLARES 61,26 4 

 
Cargo: 0107 - Médico - Oftalmologista 

Inscrição Candidato Pontuação Classificação 

21401203 PATRICIA RIBEIRO BRITO 61,28 1 

 
Cargo: 0306 - Médico - Ortopedista e Traumatologista 

Inscrição Candidato Pontuação Classificação 

21401253 GABRIEL EL KOUBA JUNIOR 71,92 1 

21401373 
CESAR AUGUSTO FABRIS 
BENETTON 70,60 2 

21400038 
JOSE GUILHERME LEAL FAHNDRICH 
DA MOTTA 58,60 3 

 
Cargo: 0111 - Médico - Otorrinolaringologista 

Inscrição Candidato Pontuação Classificação 

21400623 JOSE FELIPE BIGOLIN FILHO 77,26 1 

 
Cargo: 0112 - Médico - Patologista 

Inscrição Candidato Pontuação Classificação 

21400813 GIULIANO STEFANELLO BUBLITZ 79,92 1 

 
Cargo: 0113 - Médico - Pediatra 

Inscrição Candidato Pontuação Classificação 

21401355 
VERONICA DEL CARMEN COWEN 
PINTO 73,26 1 

21400966 MARCUS VINICIUS JOSINO 70,60 2 

21401425 EMANUELA ELISA REISER 70,58 3 

21401284 ROSE TEREZINHA MARCELINO 69,26 4 

21401246 JULIA CARPANEZZI LA PASTINA 69,26 5 

21400178 PAOLA ROSEVICS ALBERTON 67,94 6 

21400498 PATRICIA BRANDALISE 65,28 7 



 

 
Portaria de Homologação do Resultado Final do Concurso Público – Edital 004/2012 - cargos 
sem previsão de prova prática. 

 página 8 
  

 

 

Inscrição Candidato Pontuação Classificação 

21400853 FRANCISCO CARLOS DE MELO 63,94 8 

21400907 
FRANCELE ALVES GRANJEIRO 
FORTES 63,94 9 

21400335 TENILLE AIESSA RAMIREZ 63,94 10 

21400123 
FATIMA CRISTINE DA SILVA 
WENDHAUSEN 61,28 11 

21400810 GEORGIA CARDOSO DE SOUZA 59,94 12 

21400923 RUBIA FATIMA FUZZA ABUABARA 57,28 13 

 
Cargo: 0119 - Médico - Proctologista 

Inscrição Candidato Pontuação Classificação 

21400312 
FERNANDA SOUTO PADRON 
FIGUEIREDO VIEIRA DA CUNHA 75,92 1 

 
Cargo: 0285 - Médico - Psiquiatra 

Inscrição Candidato Pontuação Classificação 

21401056 EUGENIO BRODBECK CHAVES 82,58 1 

21400879 ROBERTO CANTON 71,92 2 

21401107 GUILHERME PERSUHN DUWE 67,92 3 

21401187 FELIPE BECKER 62,60 4 

 
Cargo: 0122 - Médico - Radiologista 

Inscrição Candidato Pontuação Classificação 

21401027 WALDIR DOS SANTOS JUNIOR 77,24 1 

 
Cargo: 0124 - Médico - Reumatologista 

Inscrição Candidato Pontuação Classificação 

21401143 SCHEILA FRITSCH 71,92 1 

 
Cargo: 0309 - Médico - Ultrassonografista 

Inscrição Candidato Pontuação Classificação 

21400300 RENATO DE LIMA PIMENTEL 62,60 1 

 
Cargo: 0125 - Médico - Ultrassonografista Vascular 

Inscrição Candidato Pontuação Classificação 

21401367 RAFAEL PEREIRA HAGEMANN 79,92 1 

21401113 LAERCIO JOAO BAZZANELLA 71,92 2 

 
Cargo: 0126 - Médico - Urologista 

Inscrição Candidato Pontuação Classificação 

21400866 
CARLOS HENRIQUE SUZUKI 
BELLUCCI 87,92 1 



 

 
Portaria de Homologação do Resultado Final do Concurso Público – Edital 004/2012 - cargos 
sem previsão de prova prática. 

 página 9 
  

 

 

Inscrição Candidato Pontuação Classificação 

21401171 PAULO HENRIQUE DOUAT 79,94 2 

21400310 
RENATO DE NORONHA FIGUEIREDO 
VIEIRA DA CUNHA 79,92 3 

21401528 ANGELA VANZELLA RIBEIRO 73,26 4 

21401440 BRUNO VINICIUS DUARTE NEVES 65,26 5 

 
Cargo: 0128 - Médico Veterinário 

Inscrição Candidato Pontuação Classificação 

21400241 FRANCIELLE DENISE BUBNIAK 81,24 1 

21401200 
PRISCILA CAVALHEIRO 
MARCENOVICZ 79,90 2 

21400157 DIEINY BELLI 78,58 3 

21400563 JAIME DE MATOS JUNIOR 73,26 4 

21401537 CRISTINA MARIA WAGNER 73,26 5 

21400366 
FLAVIA PEIXOTO MAIA DOS FREITAS 
GUIMARAES 73,24 6 

21400276 LUIZA ANTUNES CHAGAS 69,26 7 

21400082 PAMELA BRANDT 67,94 8 

21401360 DAVI MENEZES TELES 67,94 9 

21400882 
VALDAIR ELEMAR CAMARGO 
JUNIOR 63,94 10 

21401125 DENIS RODRIGUES GOES 63,92 11 

21400306 MILENE GILDA DALSASSO 62,60 12 

21400295 VINICIUS DA ROSA FANFA 62,60 13 

21401128 DANIEL MARQUES DA SILVA 61,28 14 

21400305 BRUNO RAMOS OLIVEIRA 61,26 15 

21400277 GABRIEL VALMOR MARQUIORO 61,26 16 

21400871 MATHEUS CESAR DA SILVA 59,94 17 

21401229 
MARCIA CRISTINA DE MIRANDA 
LIMA 55,94 18 

21401231 ANDRE KLOECKNER MACHADO 53,28 19 

21401586 
CAMILA SOBRAL MACIEL DOS 
SANTOS 53,28 20 

21400971 BEATRIZ DUGAICH SOARES 53,28 21 

 
Cargo: 0102 - Médico Medicina Família Comunidade 

Inscrição Candidato Pontuação Classificação 

21401443 VITOR MOLINA MANSANO 70,35 1 

21401546 RICARDO DIORGENES GOETTEMS 63,96 2 

21401757 ROBERTA CAROLINA VIEIRA 59,70 3 

21400435 ERIC SILVEIRA ITO 58,63 4 



 

 
Portaria de Homologação do Resultado Final do Concurso Público – Edital 004/2012 - cargos 
sem previsão de prova prática. 

 página 10 
  

 

 

Inscrição Candidato Pontuação Classificação 

21400735 BRUNA DRIESSEN 57,56 5 

21400583 THAMIRIS MARCON ZANATTA 57,56 6 

21401006 KAUMER MULITERNO DE ANDRADE 54,37 7 

21401660 JEFFERSON SICKA 54,37 8 

21400843 
PAULO EDUARDO DE PAIVA E 
VENTURELLI 52,24 9 

21400215 RENATA PIMENTEL GONCALVES 51,17 10 

21401147 
JUCELINO DE ASSIS BORDIN 
BORGES 49,04 11 

21401719 LETIANE MARCELI PIKISSIUS 49,03 12 

21401617 
DANIELA PACHECO CARDOSO 
FINKE 45,84 13 

21400812 PATRICIA KRAMMEL 45,84 14 

21400119 ELISA HARGER DA SILVA LOPES 45,84 15 

 
Cargo: 0114 - Médico Plantonista - Cirurgião Geral 

Inscrição Candidato Pontuação Classificação 

21401300 STEPHAN KREUTZFELD 73,24 1 

21400049 PAULO EDUARDO ZANONI 70,58 2 

21400840 RUI MIGUEL CARAMORI 69,26 3 

21401092 FERNANDA OTTONELLI WERNER 69,24 4 

21400016 RAUL CAYE ALVES JUNIOR 67,94 5 

21400603 SHIGUENORI IWAMURA 62,60 6 

21400960 LUIS ROBERTO BASTIAN 61,26 7 

21401445 LUIZA MARIA PILAU FUCILINI 61,26 8 

21400719 TIAGO VALLI ANDERLE 59,94 9 

21401287 LIGIA MARCACCINI 57,28 10 

 
 
Cargo: 0115 - Médico Plantonista - Clinica Médica 

Inscrição Candidato Pontuação Classificação 

21401303 RODRIGO CRISTIANO BIGOLIN 68,22 1 

21400420 CAROLINA FERREIRA MAURER 58,63 2 

21400841 OSWALDO PETERMANN NETO 58,63 3 

21400643 MICHEL DE SOUSA 57,57 4 

21401329 ERASMO LIMA PINHO JUNIOR 54,36 5 

21401358 JULIANA POLIDO DE ARAUJO 53,30 6 

21401650 MARCO AURELIO VANZIN 52,23 7 

21400125 VIVIANE CALICE DA SILVA 50,10 8 

21401357 RAFAEL BARBOSA DE SOUZA 49,04 9 

21401530 PATRICIA VELASQUES CERVO 45,84 10 



 

 
Portaria de Homologação do Resultado Final do Concurso Público – Edital 004/2012 - cargos 
sem previsão de prova prática. 

 página 11 
  

 

 

Inscrição Candidato Pontuação Classificação 

21400407 
CARLOS EDUARDO SAMPAIO DE 
CASTRO NOLETO 42,64 11 

 
Cargo: 0116 - Médico Plantonista - Pediatra 

Inscrição Candidato Pontuação Classificação 

21401276 RUY CARLOS MARQUARDT 59,70 1 

21400591 
MARIA RITA DE CASSIA VALENTE 
RIBEIRO 57,57 2 

21401133 
CARLOS ALBERTO SEABRA 
ASSUNCAO 53,30 3 

21401713 ERIDIO FRANCO 50,10 4 

21401161 
MARCOS AURELIO DE MOURA 
CAMPOS 46,90 5 

 
Cargo: 0137 - Odontólogo - Implantodontista 

Inscrição Candidato Pontuação Classificação 

21400254 ROBERTO LAURO STELTER 77,26 1 

21400256 ROOSEVELT CARLOS HUERGO 73,26 2 

21401208 NELSON LEVANDOWSKI JUNIOR 71,92 3 

21400341 FELIPE DA SILVA PERALTA 67,94 4 

21400740 JAN MICHAEL ARTMANN 67,92 5 

21400978 LEONARDO VOELZ 59,94 6 

21400076 CAROLINE CUBAS PEREIRA 53,28 7 

 
 
Cargo: 0157 - Pedagogo 

Inscrição Candidato Pontuação Classificação 

21400009 LUCIANA CABRAL 90,58 1 

21400126 DELIRES ALBRING KRIGER 81,26 2 

21401702 JAQUELINE GRASIELE VIEIRA PEZZI 81,26 3 

21400343 CARLA SCHWARZBOLD FELDENS 81,26 4 

21400019 
MARIANA TSUCHIDA ZANFRA 
DUTRA 79,94 5 

21401254 ELIANA SANCHES DUTRA 77,28 6 

21400667 
JANICE CRISTINA SAMPAIO 
MACHADO 75,94 7 

21400153 GISELE TAISE DE AMORIM PIRES 75,94 8 

21401286 RAQUEL EUGENIO DE SOUZA 74,60 9 

21400384 VALDICEIA GARCIA 73,28 10 

21401738 EVELIM SACARDO 73,28 11 

21401395 EMANUELE CRISTOFOLINI 70,60 12 

21401519 SILVANA CARDOSO 69,28 13 



 

 
Portaria de Homologação do Resultado Final do Concurso Público – Edital 004/2012 - cargos 
sem previsão de prova prática. 

 página 12 
  

 

 

Inscrição Candidato Pontuação Classificação 

21400347 
SILVANA CRISTINA DE MATTOS 
SANTOS 69,28 14 

21401108 
RAPHAELA REGIS RODRIGUES VAZ 
TEIXEIRA 67,94 15 

21400288 ALICE PAULA BALSANELLI 67,94 16 

21401401 KARINA BUDAL ARINS DOS SANTOS 66,60 17 

21401427 LUZIA LUZINETE CESAR 65,28 18 

21401708 SIMONE PEDRINI 65,28 19 

21401347 JEFERSON RODRIGUES 65,28 20 

21400159 IDCE IHLENFELDT SEJAS 65,28 21 

21401362 ADRIANA MENDES FONCATI 65,28 22 

21400996 
GRASIELE APARECIDA SOUSA 
VIEIRA 63,94 23 

21400903 DAIANA ISABEL KELM 63,94 24 

21400592 CARLA JANAINA DUTRA 63,94 25 

21401439 DEISE SIOMARA SOARES 63,94 26 

21401069 LUCILENE MARIA NUNES 61,28 27 

21401318 MARILEIDE CARDOSO 61,28 28 

21401301 MILENKA ZAMBRANA BANEGAS 61,28 29 

21401571 NADIA WALZ 59,94 30 

21400380 MARIVONE STEUERNAGEL 58,60 31 

21401237 JOSIANE CARDOSO GRIME 57,28 32 

21400171 TEREZA MARQUES DOS SANTOS 57,28 33 

21400328 ROBERTA FERNANDES BURITI 57,28 34 

21400425 CRISTINA GODOY 57,28 35 

21400947 SARA MOURA AGUILAR 57,28 36 

21400522 
JAMILLE RODRIGUES DOS SANTOS 
MACHADO 55,94 37 

21400314 DEBORA KOPMANN 53,28 38 

 
Cargo: 0248 - Secretária Executiva 

Inscrição Candidato Pontuação Classificação 

21400496 LEDIANE ALBANAS FERNANDES 83,92 1 

21401465 RENATA VANESSA DE SANTANA 82,60 2 

21400616 MARIANE STAHN 81,28 3 

21401422 GILBERT RODRIGUES 81,26 4 

21400135 
SHIRLEY TATHIANNA GRIME DE 
OLIVEIRA 81,26 5 

21401022 YAKINE ALVES PUGAS PINZAN 79,94 6 

21400821 JANE DE GOES DAMAS 75,94 7 

21400671 JENIFFER CRISTINA FERREIRA 75,94 8 



 

 
Portaria de Homologação do Resultado Final do Concurso Público – Edital 004/2012 - cargos 
sem previsão de prova prática. 

 página 13 
  

 

 

Inscrição Candidato Pontuação Classificação 

21400154 LARISSA DE OLIVEIRA 75,92 9 

21400296 ELISANGELA VIANA 74,60 10 

21400026 
LARISSA MICHELE FERNANDES DE 
ASSUNCAO 73,28 11 

21401212 ADRIANA MARINO DA SILVA 73,26 12 

21400795 ROSA MONTEIRO MARQUES 71,94 13 

21401000 JESSIKA GABRIELE MARCOMINI 71,94 14 

21401626 ADRIANE LOPES 70,60 15 

21400584 
VLADIA MEDRADO MENDES DE 
BRITO DE MENEZES 70,60 16 

21401480 DEISE DE SOUZA ROSA 70,60 17 

21401252 ELISANGELA KRUM DE SOUZA 70,60 18 

21401437 ELISETE OLAVO FRECH 69,28 19 

21400753 ROSANE GUEDES DA ROZA 69,28 20 

21401521 ANDREA ALESSANDRA FONSECA 67,94 21 

21400851 
CLAUDIA REGINA DE OLIVEIRA 
ZIMMERMANN 67,94 22 

21401218 REGIANE FERREIRA 65,28 23 

21400501 PATRICIA LUCIANE DA SILVA 65,28 24 

21400839 DIEGO EMANOEL DE OLIVEIRA 65,28 25 

21401164 LAYS DE OLIVEIRA JOEL LOPES 65,28 26 

21400344 HELENA KASSULKE BECKER 65,26 27 

21401578 SIMONE HASSELMANN GAMBA 63,94 28 

21400414 ANA KAMILA DE RODRIGUES 63,94 29 

21400493 ALANY DE SOUZA RHEDED 63,94 30 

21401714 
CARMEN JOCELAINE RAUBER DA 
SILVA SCHIO 61,28 31 

21401290 LUCIANE FONSECA BALCEWICZ 61,28 32 

21401235 SARITA DEUCHER KNUP 61,28 33 

21401117 MARILIA PORTO 61,28 34 

21401473 CRISTIANE NIELSEN 59,94 35 

21400571 ISOLETE DE FATIMA ZANELLA 57,28 36 

21401420 LUCIANE SCHUNKE SIMAS 57,28 37 

21401280 CLAIDE REGINA DA CRUZ 57,28 38 

21401579 GISLAINE MOREIRA XAVIER 57,28 39 

21400096 PRISCILA CRISTINA REBECHI 57,28 40 

 
 
 
 
 



 

 
Portaria de Homologação do Resultado Final do Concurso Público – Edital 004/2012 - cargos 
sem previsão de prova prática. 

 página 14 
  

 

 

B. Cargos de Administração Geral – Nível Médio 
 
Cargo: 0006 - Agente de Consultório Dentário 

Inscrição Candidato Pontuação Classificação 

21302115 MARILENE RIEPE SCHAEFFER 82,60 1 

21302332 CARLA MEDEIROS MENDES 67,94 2 

21300189 ANA PAULA DELITSCH 67,94 3 

21301928 
EDELANDIA CRISTINA CABRAL 
PISKE 63,94 4 

21301805 ANGELINA DA SILVA 63,94 5 

21300440 ANDREIA HELENA DE SOUZA 61,28 6 

21303280 EDIMARA BARBOSA DA SILVA 61,28 7 

21302988 
ANA PAULA DE VARGAS COLOGNI 
MARTINS 57,28 8 

21303763 CAROLINE VIEIRA 53,28 9 

 
Cargo: 0023 - Auxiliar de Educador (Formação: Magistério) 

Inscrição Candidato Pontuação Classificação 

21301474 
ROSANGELA DE MEDEIROS 
BORGES 71,94 1 

21300392 CASSANDRA MARTINS BILLES 71,94 2 

21300963 CINTIA BIZATTO 71,94 3 

21302705 FLAVIA CRISTIANE PEREIRA 69,28 4 

21300396 ADRIANA DE FREITAS COELHO 66,60 5 

21301411 DARLAN LOMBONI FAUSTINO 63,94 6 

21302907 ANA PAULA CARDOSO 63,92 7 

21300707 ROBIANE SCHNEIDER 61,28 8 

21302036 MARIA DA LUZ RUBEL 59,94 9 

21302482 ANA APARECIDA GUARAGNI ROYER 59,94 10 

21301866 PRISCILA RISDEN BALECHE 59,94 11 

21303095 JULIANA STIPP CAMPOS 58,60 12 

21302365 FERNANDA ALVES BIANCATTI 58,60 13 

21301235 JUCERLEI ANTUNES RIBEIRO 57,28 14 

21302360 SIMONE TERESINHA DE SOUZA 55,94 15 

21301197 LISSANGELA LESSAK MAIA 55,94 16 

21302797 HELOISA HELENA SANTANA 55,94 17 

21302905 JOELMA DE BRAGA 55,94 18 

21303463 
SIMONI BOPPRE DOS SANTOS DE 
SOUZA 53,28 19 

21301455 MARIA SALETE PEREIRA 53,28 20 

 
 



 

 
Portaria de Homologação do Resultado Final do Concurso Público – Edital 004/2012 - cargos 
sem previsão de prova prática. 

 página 15 
  

 

 

Cargo: 0065 - Fiscal Sanitarista 

Inscrição Candidato Pontuação Classificação 

21301502 FERNANDO DE AMARAL 97,24 1 

21302965 
ISIS CRISTINA REZENDE DE 
ALMEIDA 94,58 2 

21302895 LEANDRO GIUSTI MARTINS 93,24 3 

21300662 
JULIANA ALMEIDA TAVARES 
MANICA 90,58 4 

21302195 CRISTINA YOSHIE TAKAHASHI 89,26 5 

21303298 SARAH SABRINA LEAL FRANCISCO 87,92 6 

21303306 CARLOS ROBERTO KOEPP 85,26 7 

21302569 LUCAS FELIPE ROHRBACHER 83,92 8 

21303081 MARCOS VENICIUS DE OLIVEIRA 82,58 9 

21303655 FABIANA BECKERT 82,58 10 

21301666 ALEXANDRE AGUILA LIMA 81,26 11 

21301970 PATRICIA MENON 81,26 12 

21301212 EDUARDO PEREIRA MAES 81,26 13 

21303705 ARTUR DE BASTIANI DOS SANTOS 81,26 14 

21300094 LETICIA DAL POSSO PATRIANOVA 81,26 15 

21303726 LEANDRO BARBOSA DA SILVA 79,94 16 

21303357 MICHEL NOVOSELECKI 79,92 17 

21302416 ANDRESSA VINTER 79,92 18 

21301045 STELLA DOS SANTOS BELLO 79,92 19 

21302504 JONI FUSINATO 78,60 20 

21301293 TIAGO DA ROSA NUNES 78,60 21 

21302736 VANESSA WATZKO 78,58 22 

21300130 TATIANE VIEIRA GONCALVES 78,58 23 

21302423 
MELODY CRISTINA MANSANI 
CARRARO TROMBELLI 78,58 24 

21301935 CRISTIANE DA CRUZ 77,28 25 

21303242 
ERASMO SEGUNDO SOARES 
PEREIRA 77,26 26 

21303768 
ADERBAL RODRIGO CASTELLAN 
LOPES 77,26 27 

21302211 HELOISA LONGO MOTTA 77,26 28 

21302108 
KARLA CRISTINA FURTADO DOS 
REIS 77,26 29 

21302981 MONIQUE SILVA MORAIS 77,26 30 

21300796 THIAGO ALEXANDRE PEREIRA 77,26 31 

21302027 ELISANGELA GOTTARDI LOPES 75,94 32 

21303767 MERELYN CERCAL BLEICHUWELH 75,94 33 

21302092 MARCELO DOS SANTOS AZEVEDO 75,92 34 



 

 
Portaria de Homologação do Resultado Final do Concurso Público – Edital 004/2012 - cargos 
sem previsão de prova prática. 

 página 16 
  

 

 

Inscrição Candidato Pontuação Classificação 

21301612 LUIS RICARDO CALDART 75,92 35 

21302676 RENILSON MACIEL DE ANDRADE 75,92 36 

21302242 SIDNEI VIEIRA 75,92 37 

21300080 
SHEILA CRISTINA DE OLIVEIRA 
FERREIRA 75,92 38 

21301810 KATIA METZLER LONGO 75,92 39 

21302452 KARINA RIZZO CORAL 75,92 40 

21303243 CLEBER VEDAN RATIN 75,92 41 

21302282 MARSAL EDUARDO BENTO 75,92 42 

21303032 STEFFANYE CRISTINE WARMLING 75,92 43 

21303005 LEIDA PEREIRA CHRUN 74,60 44 

21300553 DIANA NEPOMUCENO LADEIRA 74,60 45 

21303745 
ADILSON FERNANDES BARCELLOS 
JUNIOR 74,60 46 

21302997 MATHEUS CRISTIANO TORRES 74,60 47 

21301864 SANDRA COUTINHO WENDLAND 74,60 48 

21302121 FRANCIELE NAGERA DAMM 74,60 49 

21302966 KAREN CARDOSO FONTANA 74,60 50 

21300312 
CARLA ALEXANDRINA SPINDOLA DE 
SOUZA 74,60 51 

 
Cargo: 0075 - Laboratorista de Solo 

Inscrição Candidato Pontuação Classificação 

21301737 FABIO CORDOVA MORAES 59,94 1 

 
Cargo: 0246 - Recepcionista Turístico 

Inscrição Candidato Pontuação Classificação 

21302463 PAULO MACHADO DE SOUZA 82,60 1 

21303264 REGIS BARBOSA AMARAL 77,26 2 

21302186 
NORTON MARCHON RODRIGUES 
JUNIOR 77,26 3 

21301444 HEVERTON LUIS PEDRI 74,60 4 

21302971 DAVI OLIVEIRA PINTO 74,60 5 

21302460 ISAAC DE MENDONCA OLIVEIRA 74,60 6 

21300727 MARLON ROSA 73,26 7 

21303138 GLAUBER FABRICIO RECH 71,94 8 

21301720 ANTONIO JOSE OENING 71,92 9 

21303684 FABIANA AMANCIO DOS SANTOS 70,60 10 

21303198 ALESSANDRA MITTELSTADT 70,60 11 

21301817 CARLOS FELIPE DA SILVA 70,60 12 

21301778 CARLOS RAFAEL RONCHI 70,60 13 



 

 
Portaria de Homologação do Resultado Final do Concurso Público – Edital 004/2012 - cargos 
sem previsão de prova prática. 

 página 17 
  

 

 

Inscrição Candidato Pontuação Classificação 

21302352 DESIRRE LUBAWSKI GRUNER 70,60 14 

21302541 LUIZ ANTONIO REIS 69,26 15 

21303338 LARAUE POMMERENING 69,26 16 

21301708 KARINE SOUZA 67,94 17 

21301313 JOANA DE BASTIANI DOS SANTOS 67,94 18 

21303656 EDEVALDO ROBERTO REINIACK 67,94 19 

21300825 GUILHERME RAMOS DA CUNHA 67,92 20 

21303536 
JANICE LICHTENBERG ALEXANDRE 
MONTIBELLER 66,60 21 

21303065 ROBERTO PICINATI JUNIOR 66,60 22 

21303675 ALINE MICHELLE BUTZKE DE SOUZA 66,60 23 

21302336 ANDERSON AMARAL 66,60 24 

21302543 ALLAN ROBERT SCHUNEMANN 66,60 25 

21300481 MARYANA LETICIA CONCEICAO 66,60 26 

21300909 MAURICIO BLOCK 65,28 27 

21303372 FABIO CALDEIRA 65,26 28 

21300276 JOSE AFONSO VIANNA NETO 65,26 29 

21302151 ROBERVAL CLOVIS JANUARIO 63,94 30 

21303567 MAUREEN BARTZ SZYMCZAK 63,94 31 

21300138 BARBARA MOREIRA VICENTE 63,94 32 

21301078 MELISSA MEDEIROS DE CASTRO 63,94 33 

21303421 AMANDA THAISE HUTTL 63,94 34 

21303240 PATRICIA APARECIDA DE SOUZA 63,94 35 

21300243 THIAGO LIBERATO PEREIRA 63,94 36 

21303777 BARBARA LENZI DE LAVOR 63,94 37 

21302853 BIANCA REGINA VIZENTAINER 63,94 38 

21303490 LUCIANO TERRA DAS NEVES NETO 63,94 39 

21302454 MARCILENE APARECIDA BORGES 62,60 40 

21302865 WAGNER BUDAL ARINS 62,60 41 

21302944 RAIZA VARGAS LAIMER 62,60 42 

21303623 MARCOS SILADJI 61,28 43 

21302750 LUA BEZERRA HURCZULACK 61,28 44 

21303313 RENATA ANTONIOLI 61,28 45 

21300946 MARCIO RODRIGUES FURTADO 61,26 46 

21303475 
LUCIANA CIESLAK CORREA 
MACEDO 59,94 47 

21300653 MICHELE SEITZ JOENCK 59,94 48 

21303082 CLEVERSON FABIANO COELHO 59,94 49 

21302524 SONIA GONCALVES 59,94 50 

21301398 JULIA CAROLINE CARDOSO 59,94 51 



 

 
Portaria de Homologação do Resultado Final do Concurso Público – Edital 004/2012 - cargos 
sem previsão de prova prática. 

 página 18 
  

 

 

Inscrição Candidato Pontuação Classificação 

21301423 VANESSA SOARES DE CASTILHO 59,94 52 

 
Cargo: 0255 - Técnico em Analises Clinicas 

Inscrição Candidato Pontuação Classificação 

21300336 THEOMAR LANNES DA CONCEICAO 73,28 1 

21302404 
CINTIA RAFAELA SCHATZMANN 
SCHMIDT 73,28 2 

21302960 ROBERTA KELLY DE OLIVEIRA 65,28 3 

21300057 CLAUDETE APARECIDA ORTIZ 53,28 4 

21303208 DEBORA DE BORBA 53,28 5 

 
Cargo: 0259 - Técnico em Edificações 

Inscrição Candidato Pontuação Classificação 

21300013 SERGIO ROHDEN 65,26 1 

21303188 ALINE DE SANTANA FANTINI 63,92 2 

21303466 ISMARINA MORAES SCHUTZ 61,26 3 

21303182 MARLON DA COSTA 59,94 4 

21300911 
WALDEMAR DIAS GONCALVES 
FILHO 58,60 5 

21302344 RICARDO DINO PINHEIRO 58,60 6 

21301279 AMANDA CRISTINA WOHL 58,60 7 

21300673 DELEON DA ROSA 57,28 8 

 
Cargo: 0261 - Técnico em Higiene Dental 

Inscrição Candidato Pontuação Classificação 

21300084 
ELAINE HANZAROVISKI HENRIQUES 
DOS SANTOS 75,94 1 

21302952 VERA LUCIA DA SILVA 69,28 2 

21302375 FRANCISCA VASCONCELOS SILVA 67,94 3 

21300132 JANICE DOS SANTOS 66,60 4 

21300875 CAROLINE WEBER 66,60 5 

21302917 RENATA ALVES ADAO BATISTA 65,28 6 

21301369 
PRISCILA AMARAL PEREIRA 
VARGAS 61,28 7 

21302551 
INGRID APARECIDA XAVIERDA 
CRUZ 59,94 8 

21303389 DIANA DE ASSIS MENEZES 57,28 9 

21302134 
SABRINA NATALIA VALERIO 
COELHO 57,28 10 

21300739 FRANCINE FAUSTO FAUCZ 55,94 11 

21300472 ALINE RODRIGUES 53,28 12 

 



 

 
Portaria de Homologação do Resultado Final do Concurso Público – Edital 004/2012 - cargos 
sem previsão de prova prática. 

 página 19 
  

 

 

Cargo: 0262 - Técnico em Prótese Dentaria 

Inscrição Candidato Pontuação Classificação 

21303517 HUDSON HARUO SATO 78,60 1 

21301419 ALINE DOS SANTOS GABARDO 78,60 2 

21303507 CARLA RAIMUNDO DA SILVA 77,28 3 

21302478 CAMILA CARDOSO PEREIRA 75,94 4 

21300594 MARIA MADALENA CORTELACI 71,94 5 

21302169 AUGUSTO CESAR BUSSMANN 70,60 6 

21301955 KAMAL LUNKS BADWAN MUSA 69,28 7 

21303209 CRISTIAN JUNIOR DONINI BARBOSA 65,28 8 

 
Cargo: 0264 - Técnico em Segurança do Trabalho 

Inscrição Candidato Pontuação Classificação 

21302233 GELSON SCHLICKMANN 83,90 1 

21302977 DALCIO JOSE VICENTE 74,60 2 

21302789 FLAVIA ROCHA E SILVA 73,28 3 

21302400 HENRIQUE EDUARDO RAMOS 70,60 4 

21301011 LUCIANO DE LIMA SILVA 69,28 5 

21302899 MARIANA NUNES CORDEIRO 67,94 6 

21302471 
MARCOS ALEXANDRE SANTOS DE 
MEDEIROS 66,60 7 

21301067 JOSE SIDNEI SCHULZ 65,28 8 

21302497 SAMUEL CARLOS FERNANDES 65,28 9 

21302176 ISABELA DUMKE 65,26 10 

21300684 RUBERSON DA SILVA 63,94 11 

21300371 DEMERVILE DE BORBA GONCALVES 62,60 12 

21300824 ELENIR BERKENBROCK SILVEIRA 55,94 13 

21301430 GUSTAVO MARTINS GUIMARAES 53,28 14 

21302975 MARIANA CANDIDO AFONSO 53,28 15 

 
Cargo: 0270 - Topógrafo 

Inscrição Candidato Pontuação Classificação 

21302919 DANIELA NOEMIA SALES JANSEN 67,92 1 

21300624 GILSO BARCELLOS 66,60 2 

21303422 ELDER CABRAL DOS SANTOS 66,60 3 

21300597 FERNANDO DE FREITAS MACHADO 61,28 4 

21301829 
HAILTON AVELINO DE MELO 
RODRIGUES 53,28 5 

 
 
 
 



 

 
Portaria de Homologação do Resultado Final do Concurso Público – Edital 004/2012 - cargos 
sem previsão de prova prática. 

 página 20 
  

 

 

C. Cargos de Administração Geral – Nível Fundamental 
 
Cargo: 0005 - Agente de Combate a Dengue 

Inscrição Candidato Pontuação Classificação 

21200530 BRUNA THAYNARA GARCIA 93,24 1 

21200828 LUIZ HENRIQUE ZANINI 91,90 2 

21200369 ARIELE CRISTINA WEBER 89,24 3 

21200831 ANDREA AZEVEDO GODOY 86,58 4 

21200650 CLAUDIA APARECIDA DOS SANTOS 86,58 5 

21200649 CINTIA DE OLIVEIRA ESPINDULA 85,24 6 

21200422 MICHAEL KRIEGER DE SOUZA 83,92 7 

21200433 IONE SCHMIDT 83,90 8 

21200750 EVELIN DO CARMO NASCIMENTO 83,90 9 

21200549 JOAO BATISTA MARTINS 82,58 10 

21200629 ELISETE EULALIA CARDOSO 82,58 11 

21200891 CRISTIANE TAKAHASHI IBA 82,58 12 

21200265 LIDIANE LEILA CARDOSO 82,58 13 

21200648 IONARA CARLA DOS SANTOS 81,26 14 

21200272 
ANTONIO CARLOS DE OLIVEIRA 
JUNIOR 81,24 15 

21200825 GILVANI RODRIGUES 81,24 16 

21200219 SUELI MARIA DE BARROS 81,24 17 

21200384 
DEUZIMAR PEREIRA DE 
ALBUQUERQUE SILVA 81,24 18 

21200610 VALMIR JOSE LENZI 79,92 19 

21200531 MARISETE APARECIDA MAFRA 79,92 20 

21200303 VERONICA EILDE VALENCA JORDAO 79,92 21 

21200696 
EDINA LUZIA DE ALMEIDA DE 
MATTIA 79,92 22 

21200287 CRISTHIAN DE CARVALHO BENTO 79,92 23 

21200028 EMANUELEN SURAMA DALLAROSA 79,92 24 

21200634 
RITA DE CASSIA SILVEIRA 
CARDOSO 78,58 25 

21200301 EVERTON DE SOUZA QUEIROZ 78,58 26 

21200328 EDILSON LUIZ HONORIO DA SILVA 77,26 27 

21200501 
VERONICA SOUZA DA SILVA DOS 
SANTOS 77,24 28 

21200659 CRISTIANO POSSAMAI 77,24 29 

21200556 GISLEINE MACHADO GALVAN 77,24 30 

21200235 ALLAN SOUZA BORELLI 77,24 31 

21200727 
MIRIAM GEORGINA BITENCOURT 
BITTENCOURT 75,92 32 



 

 
Portaria de Homologação do Resultado Final do Concurso Público – Edital 004/2012 - cargos 
sem previsão de prova prática. 

 página 21 
  

 

 

Inscrição Candidato Pontuação Classificação 

21200276 ANA CARLA DE FREITAS GUSMAO 75,92 33 

21200559 SUELI HELOISA VALVANO 74,60 34 

21200061 ELIANE AMADI PAIVA HELLMANN 74,60 35 

21200839 FABIANE PEREIRA DA SILVA 74,58 36 

21200685 
LARISSA ANDRADE SILVA 
CARVALHO 73,28 37 

21200486 ROBSON APARECIDO PRACHEDES 73,26 38 

21200737 
SANDRA BORGERT FOSS DE 
OLIVEIRA 73,26 39 

21200844 MAURO DIAS DE OLIVEIRA 73,24 40 

21200526 CLETO CAPISTRANO 71,92 41 

21200719 TELMA-LIS DE OLIVEIRA 71,92 42 

21200676 
SANDRA APARECIDA DE SOUZA 
SILVEIRA 71,92 43 

21200820 CHRISTIAN DAEVID BANDEIRA 71,92 44 

21200151 
FABIOLA CRISTIANE CHAGAS 
WOLFF 71,92 45 

21200652 JULIANA APARECIDA DA MAIA 71,92 46 

21200761 LINDEMBERG REGO PESSOA 70,60 47 

21200658 JACIARA BORGES QUINTINO 70,60 48 

21200856 CARLA PATRICIA ALVES 70,60 49 

21200542 MICHELE FERREIRA DA SILVA 70,58 50 

 
Cargo: 0010 - Agente Operacional de Obras 

Inscrição Candidato Pontuação Classificação 

21200850 ANDRIELI RUZANSKI 73,26 1 

21200723 JOAO AUGUSTO BARBOSA ALVETTI 63,92 2 

21200765 CLAUDIO WESLEY DA SILVA 63,92 3 

21200361 MARCIO PEDRINI 61,24 4 

21200591 LAURO SAPLAK 54,62 5 

21200791 VALDILEI SILVA DE ANDRADE 54,60 6 

21200097 JOELSON ALEXANDRE VELAIN 51,94 7 

 
Cargo: 0028 - Borracheiro 

Inscrição Candidato Pontuação Classificação 

21200383 RENAN INACIO BECKER 89,24 1 

21200510 MAICON DA SILVA 77,24 2 

21200537 AMARILDO MOLINARI 70,58 3 

21200466 OTAVIO RODRIGO DE PAULA 65,26 4 

21200573 FABIO MAURICIO 54,60 5 

21200680 ALLAN JONES DE SOUZA SOARES 53,28 6 



 

 
Portaria de Homologação do Resultado Final do Concurso Público – Edital 004/2012 - cargos 
sem previsão de prova prática. 

 página 22 
  

 

 

Inscrição Candidato Pontuação Classificação 

21200661 ALEXANDRE DE BORBA 46,62 7 

 
Cargo: 0032 - Coveiro 

Inscrição Candidato Pontuação Classificação 

21200278 ALICIO LOOS 73,26 1 

 
Cargo: 0271 - Tratador de Animais 

Inscrição Candidato Pontuação Classificação 

21200903 AILTON JOSE TEIXEIRA DE LIMA 86,58 1 

21200010 CLAUDIA MARA KAUST 82,58 2 

21200817 RICARDO DE OLIVEIRA 82,58 3 

21200257 MARA TATIANI DA SILVA BOSSI 82,58 4 

21200230 ANDRE ROCHA VIEIRA 81,24 5 

21200256 
EDUARDO CESAR MEIRELLES 
ROCHA 79,92 6 

21200842 IZABELA ELAINE GIOVANELLA 79,90 7 

21200823 JULIANA SOUZA VIEIRA 79,90 8 

21200604 EDUARDO SALAMON 78,58 9 

21200431 
REINALDO MATHIAS DOS SANTOS 
JUNIOR 77,26 10 

21200021 JONAS MEDEIROS 77,26 11 

21200341 ADRIANA CRISTINA DO ROSARIO 77,24 12 

21200691 GILIO LAURINDO JUNIOR 77,24 13 

21200759 BEATRIZ BOHRZ 74,58 14 

21200505 GUSTAVO BELTRAME BAUR 74,58 15 

21200822 ALLINE LAIS DRAEGER 74,58 16 

21200200 VANESSA FACHINI 73,26 17 

21200745 
ROSANGELA APARECIDA DAMAZIO 
DO AMARAL 73,24 18 

21200841 ANDRESSA FRANCISCO 71,92 19 

21200653 RAFAEL ELI MANSKE 71,90 20 

21200788 JOSE CARLOS DE BORBA JUNIOR 70,58 21 

21200848 JEANINE CATLEIN FELIPI OHF 70,58 22 

21200776 JOCINEI DA SILVEIRA 70,58 23 

21200135 THAIS CAMILA FRIEDRICH 69,26 24 

21200638 JOAO LUIZ ROVER 69,24 25 

21200375 CRISTIANE NURINBERG BONA 69,24 26 

21200339 EXPEDITO GOMCALVES DE LIMA 67,92 27 

21200203 DEIVID JAIR VENANCIO 67,92 28 

21200186 ROSILDA DE JESUS DOS SANTOS 65,26 29 

21200479 CRISTIANE NICHELE 65,26 30 



 

 
Portaria de Homologação do Resultado Final do Concurso Público – Edital 004/2012 - cargos 
sem previsão de prova prática. 

 página 23 
  

 

 

Inscrição Candidato Pontuação Classificação 

21200271 ADRIANO DA SILVA 65,26 31 

21200376 CINTIA SILVEIRA REINER 65,24 32 

21200211 FRANCINE GISLON DE OLIVEIRA 65,24 33 

21200118 EDSON ERALDO ESPINDOLA 63,92 34 

21200666 MILTON EDUARDO EGGERS 63,92 35 

21200693 THADEU ALWINO MULLER 63,92 36 

21200701 ADRIALDO DE SOUZA 62,60 37 

21200635 JOSE RODRIGO DE SOUZA 62,60 38 

21200338 FERNANDO JOSE DAMASIO LEAO 62,58 39 

21200752 GRACA APARECIDA TAVARES 62,58 40 

21200165 RAYKEL ADARA GODOY GRISANG 62,58 41 

21200897 RUBENS VOLTOLINI 61,26 42 

21200545 JEFFERSON FRANKLIN DE ALMEIDA 61,26 43 

21200176 VANDERLEI PIRES 61,26 44 

21200351 RAFAEL JOSE DOS PASSOS 61,26 45 

21200730 VALDIR BONAVIGO 59,94 46 

21200289 
FABIO ALESSANDRO DOS SANTOS 
GONCALVES 59,92 47 

21200864 ENEIDA BECKERT 59,92 48 

21200809 NELSON LUBAWSKI MEDEIROS 59,92 49 

21200912 ROGERIO BOLDUAN 58,60 50 

 
 
 
D. Cargos do Magistério – Nível Superior 
 
Cargo: 0154 - Orientador Educacional 

Inscrição Candidato Pontuação Classificação 

21500579 LUCIANA BEBIANA DA SILVEIRA 51,38 1 

 
Cargo: 0700 - Prof. 1º ao 5º ano Ensino Fund. e Séries Iniciais - 100h 

Inscrição Candidato Pontuação Classificação 

21500473 
ANTONIO FERNANDO DE ARAUJO 
DOS SANTOS 62,38 1 

21500413 DAIANE LILIAN BORGES VIEIRA 60,36 2 

21501035 
CLAUDIA DAMARIS SCHLEMPER 
KIRSTEN 59,75 3 

21500648 ROSANA URBAN 59,38 4 

21501313 JOSIANA DE SOUZA 58,99 5 

21501359 ANA CAROLINA LEHMKUHL 57,34 6 

21500802 PATRICIA DA SILVA AMORIM 56,88 7 



 

 
Portaria de Homologação do Resultado Final do Concurso Público – Edital 004/2012 - cargos 
sem previsão de prova prática. 

 página 24 
  

 

 

Inscrição Candidato Pontuação Classificação 

21501486 
CECILIA DOLORES MOMM 
GRACIOTTO 56,63 8 

21500543 VANESSA VIVIANE DE LEMOS 56,38 9 

21500811 MARGARETE TESCH 55,88 10 

21501340 SUZANA BEATRIZ KREHNKE MEIER 54,88 11 

21501382 
CARLAS ROSEMERI DO 
NASCIMENTO PAWLUK 53,35 12 

21500554 ELIANE DE FATIMA RAMOS 51,50 13 

21500080 
GLEICY JANE DOS SANROS 
MARTINS 51,25 14 

21501088 
DEISI CRISTINA PEREIRA DOS 
SANTOS 50,60 15 

21500918 SIMONI DA SILVA MODESTO 50,00 16 

21501166 
SABRINA FARIAS DA CUNHA DOS 
SANTOS 49,38 17 

21501423 ARLETE BARP 46,75 18 

 
Cargo: 0701 - Prof. Educação Infantil - 100h 

Inscrição Candidato Pontuação Classificação 

21501085 
SANDRA DE OLIVEIRA MARCO 
MURTHA 60,75 1 

21500252 FRANCINE NATALIA DE MATOS 57,00 2 

21501470 AYLA STELA MANZANARES 55,41 3 

21500761 
CARLA HELENA CORREA DA SILVA 
WIGGERS 50,38 4 

21500372 KLEITY CRISTINA MENEGARO 49,63 5 

21501273 
SORAIA DE CARVALHO MARTINS 
FUKUHARA 48,63 6 

21500373 ROBERTA PRIESS DA SILVA 45,88 7 

 
Cargo: 0801 - Prof. Educação Infantil - 200h 

Inscrição Candidato Pontuação Classificação 

21501039 CARINA VIZZOTTO MEINEM 67,79 1 

21500776 RAFAELA TEIXEIRA 66,75 2 

21500025 CRISTIANE REGIS JUSTINO 63,00 3 

21500352 
FERNANDA APARECIDA BEY 
MORAES 62,63 4 

21500054 CAROLINA SOFIA DOS REIS 61,50 5 

21500904 DAIANE BERKENBROCK 61,25 6 

21501014 JULIANA SCHWARTZ DA SILVA 60,50 7 

21500588 MARINES DIAS DA ROCHA 60,00 8 

21501329 DANIELA DE OLIVEIRA 59,88 9 



 

 
Portaria de Homologação do Resultado Final do Concurso Público – Edital 004/2012 - cargos 
sem previsão de prova prática. 

 página 25 
  

 

 

Inscrição Candidato Pontuação Classificação 

21501101 FERNANDA COSTA BIFFARATE 59,50 10 

21500492 
BRUNA DE SOUZA GOULART 
CHARAO 59,40 11 

21500889 
PATRICIA LUZIA DE OLIVEIRA E 
SOUZA 59,38 12 

21500365 FERNANDA DO ROSARIO 58,88 13 

21501189 ANDREZA VICENTE 58,88 14 

21500556 ANELISE DAMORE CARDOSO 58,50 15 

21500027 TATIANE CARNEIRO MASSANO 58,38 16 

21500087 KARINNA SILVA LEITE 58,13 17 

21501132 MARISOL MARTIN CANUTO 58,00 18 

21501462 GLACI PEREIRA CAMPOS 57,75 19 

21500990 BRUNA DE MEDEIROS 57,25 20 

21501192 
ROSANA DE FATIMA GUIBES DO 
AMARAL 56,65 21 

21501297 TANIA MARIA ALVES DOS SANTOS 56,25 22 

21501499 
MARIA ISABEL CUNHAQUE 
CRISTOFOLINI 56,00 23 

21500377 ELIZANGELA ELAINE DELALIBERA 55,63 24 

21501396 AMANDA BESERRA NOGUEIRA 55,13 25 

21500445 
ADRIANE CRISTINA DA SILVA 
BORBA 55,00 26 

21501065 ANA CLAUDIA MORAES RECH 54,50 27 

21500932 
MARLENE CARVALHO DE SOUZA 
GALLO 54,50 28 

21501324 
CARINA EUNICE FERREIRA 
SCHLICKMANN 54,25 29 

21500156 MICHELLE EICHSTAEDT 53,76 30 

21500816 DOMIRA ELISA FARIAS PINTO 53,38 31 

21500176 LIDIANE APARECIDA DIAS CORREA 53,13 32 

21501323 VIVIANE FIORENTIN DOTTO ALVES 53,00 33 

21501288 PATRICIA DA CRUZ CARNEIRO 52,39 34 

21500656 SONIA VENCESLAU 51,50 35 

21500401 RUTH BEHLING LESSA MACHADO 51,13 36 

21501059 JANETE GONCALVES VIEIRA 51,00 37 

21500858 
MARIA ANGELINA DA SILVA 
MOLLOSSI 50,75 38 

21501213 RAQUEL MASTELINI RICARDO 49,38 39 

21501134 
CLAUDIA WROBEL CARNEIRO 
BETTA 48,50 40 

21500049 
PRISCILA ANDRESSA SOARES 
AMANDIO 48,50 41 



 

 
Portaria de Homologação do Resultado Final do Concurso Público – Edital 004/2012 - cargos 
sem previsão de prova prática. 

 página 26 
  

 

 

Inscrição Candidato Pontuação Classificação 

21501306 JOSEANE BAKUM RADOLL 46,25 42 

 
Cargo: 0706 - Prof. 6º ao 9º Ano Ensino Fundamental - Ciências da 
Religião - 100h 

Inscrição Candidato Pontuação Classificação 

21500328 
LINDOLFO CHARLES CHAVES 
MONTEIRO 62,13 1 

21501399 MIRIAN BOLSON FERNANDES 52,00 2 

 
Cargo: 0705 - Prof. Educação Infantil e Ensino Fundamental - Educação 
Física - 100h 

Inscrição Candidato Pontuação Classificação 

21501232 PATRICIA DESTEFANI 66,28 1 

21501046 CRISTINA FERRONATTO 62,43 2 

21500984 ALEXANDRE ANDRADE 58,30 3 

21500493 FERNANDO GEREMIAS BATISTA 58,25 4 

21500449 
MARILIS PACHECO DA SILVEIRA 
SANTOS SILVA 58,25 5 

21500246 
MARCO ANTONIO DE FREITAS 
DUTRA 57,50 6 

21500913 THIAGO HENRIQUE ROHRBACHER 57,00 7 

21500319 VANESA CRISTINE KOHLER 56,88 8 

21501107 LUAN KAUE BOETTCHER DA COSTA 56,75 9 

21500954 ANA KARINA MAYER 55,00 10 

21500167 DJONATHAN LUIZ ROTHBARTH 54,88 11 

21500739 VICTOR ROBASKIEWICZ CORREA 54,00 12 

21500774 
MANOELA CANDIDA MILANI 
MONTEIRO PEREIRA 53,25 13 

21501502 GABRIEL RAMOS REIS 53,13 14 

21500797 NATHALIA MIILLER GOMES 52,00 15 

21501393 SILVIO JOSE RODRIGUES 51,25 16 

21501386 LUIS CLAUDIO DE GODOI 51,25 17 

21500691 ISMAEL JOHANN STARKE 48,75 18 

21500298 GUILHERME MERTZ DA COSTA 48,25 19 

21500227 ELENICE CASTANHO FERNANDES 47,63 20 

21500429 HENRIQUE SCHUETZLER GOMES 47,13 21 

 
Cargo: 0710 - Prof. Ensino Fundamental - Arte - 100h 

Inscrição Candidato Pontuação Classificação 

21500053 
LOUISE CRISTINE FERREIRA 
MACHADO 56,00 1 

 



 

 
Portaria de Homologação do Resultado Final do Concurso Público – Edital 004/2012 - cargos 
sem previsão de prova prática. 

 página 27 
  

 

 

Cargo: 0713 - Prof. Ensino Fundamental - Inglês - 100h 

Inscrição Candidato Pontuação Classificação 

21500313 EDELCELY RIBEIRO HAAG 66,56 1 

21500766 ANA CECILIA DA GAMA TORRES 61,25 2 

21500651 DEISY ADAIR COELHO 52,00 3 

21500280 TALITA PRIES 50,50 4 

 
Cargo: 0251 - Supervisor Escolar 

Inscrição Candidato Pontuação Classificação 

21500173 NEIVA ADRIANE HACK BUZZI 56,63 1 

21500902 JOAO CARLOS DO NASCIMENTO 52,39 2 

 
 
 

Hospital Municipal São José 
 
A. Cargos do Hospital Municipal São José - Nível Superior 
 
Cargo: 11970 - Advogado 

Inscrição Candidato Pontuação Classificação 

21800098 DANIEL SANTIAGO BARBOSA 89,26 1 

21800134 RENATO CAVA GALVAO 83,92 2 

21800942 
FERNANDO MEISTER VIEIRA DE 
FARIAS 83,92 3 

21800821 ANACELI BRANCHER 81,26 4 

21800413 
ATHOS RENAN MARTINS 
FERNANDES 81,24 5 

21800169 ELISANGELA BACK PACHECO 79,94 6 

21800024 NORBERTO NASS 79,92 7 

21800955 RODRIGO PRADO FERNANDES 79,92 8 

21800732 ALEXANDRE CARVALHO BRIGIDO 78,60 9 

21800825 BEATRIZ TATIANE JANTSCH 78,60 10 

21801053 DIANE DOBNER 78,60 11 

21800137 JOAO PAULO BIANCHI BEAL 78,60 12 

21801094 JONAS PAUL WOYAKEWICZ 78,58 13 

21801034 DANIELE CRISTINE SUMECH 77,26 14 

21800438 NEAL ADAMS SCHNEIDER 77,24 15 

21800736 LILIAN LEITE MANTOVANI BOVI 75,94 16 

21800952 JAISON SILVEIRA 75,94 17 

21800688 WILSON ORZEVALLA JUNIOR 75,94 18 

21800228 JOSE ANDERSON ABREU ROCHA 75,94 19 

21800358 DENISE LOPES SILVA 75,92 20 



 

 
Portaria de Homologação do Resultado Final do Concurso Público – Edital 004/2012 - cargos 
sem previsão de prova prática. 

 página 28 
  

 

 

21801057 CLEBER GLEIDESON DA COSTA 75,92 21 

21800202 FABIULA FONTANA 74,60 22 

21800535 TIAGO DE CARVALHO DE OLIVEIRA 73,28 23 

21800206 DANIELA POHL BAARTZ 73,26 24 

21800080 ADRIANA SILVA SORIANO 73,26 25 

21801018 HELENA TERUMI VIANA HATA 73,26 26 

21800581 KEEITY BRAGA COLLODEL 73,26 27 

21800250 
MARCELO FALCAO CAVALCANTE 
LINS 71,94 28 

21800055 ROMEU AFONSO BARROS SCHUTZ 71,94 29 

21801154 ANNA CLAUDIA DA COSTA 71,94 30 

21800353 LIVIA RENATA BITTENCOURT 71,92 31 

21801088 ELAINE CRISTINA DE OLIVEIRA 70,60 32 

21800517 
GUILHERME LACHOWSKI DE 
OLIVEIRA 70,60 33 

21800122 KETLIN GIESEL 70,60 34 

21801176 MAYSA CAETANO DA SILVA 69,28 35 

21800547 DENISE FABIANA BARTOS 69,28 36 

21800612 STEFANI JULIANA VOGEL 69,28 37 

21800303 DANIELE GASPARETTO 69,28 38 

21800718 AMANDA LOPETEGUI DE CASTRO 69,28 39 

21800128 FELIPE HARDT 69,26 40 

21800882 MARCOS ATALIBIO DE MIRANDA 67,94 41 

21801120 
MERLY LYSSETT KRAUSS 
STUDZINSKI 67,94 42 

21800597 
JULIANA DA COSTA PEREIRA 
ARANDA 67,94 43 

21800867 JONATHAN ARTMANN 67,92 44 

21801161 
MARCIA REGINA DE MELO 
HOERNING 66,60 45 

21800710 FABRICIO SALAZART GODOY 66,60 46 

21800383 LUIZA ROBERTA SCHNEIDER 66,60 47 

21801039 THIAGO LUCIANO DIAS 65,28 48 

21800798 SUZANE DE OLIVEIRA LIMA RAMOS 65,28 49 

21801150 LIVIA FLOERING BREDA DOUZA 65,26 50 

 
Cargo: 11120 - Assistente Social 

Inscrição Candidato Pontuação Classificação 

21800182 JOSELMA SIQUEIRA DE AQUINO 71,94 1 

21800546 THAIS COAN GARCIA 65,28 2 

21800657 VERONICA NUNES CASTANO 59,94 3 

21800874 TANIA MARA TRINDADE 58,60 4 



 

 
Portaria de Homologação do Resultado Final do Concurso Público – Edital 004/2012 - cargos 
sem previsão de prova prática. 

 página 29 
  

 

 

Inscrição Candidato Pontuação Classificação 

21800564 FLAVIA JORDANA SANCHES 57,28 5 

21800176 MARCI DE LIMA PONTES 53,28 6 

21801134 JULIANA BOLIGON 53,28 7 

 
Cargo: 10840 - Farmacêutico 

Inscrição Candidato Pontuação Classificação 

21800967 JOSE ROBERTO DIAS 77,26 1 

21800252 CAMILA MATIOLLO 67,94 2 

21800347 KENY DA SILVA 65,28 3 

21800679 GISLAINE SCHADECK ZUCCHETTI 63,94 4 

21800749 MARLI BRUDER CARMINATTI 63,94 5 

21800277 ANGELITA BOLDIERI DE SOUZA 63,92 6 

21800218 CARLA VALERIO 58,60 7 

21800856 
SELENE TEREZINHA MENIN BELOUS 
MUNHOZ 53,28 8 

21801164 VANESSA BRUSTOLIN POSTIGLIONI 53,28 9 

21800175 JULIANA PEDRI 53,28 10 

 
Cargo: 10502 - Médico - Auditor 

Inscrição Candidato Pontuação Classificação 

21800846 JORGE ERNANI WUNSCH 77,26 1 

21800473 JACKSON TEIXEIRA MARTINS 70,58 2 

21800674 VANESSA CRISTINA SOARES 69,26 3 

 
Cargo: 10528 - Médico - Cardiologista 

Inscrição Candidato Pontuação Classificação 

21801196 DOUGLAS BRANDAO DA SILVA 78,58 1 

21801019 RAFAEL DE MARCH RONSONI 75,92 2 

21800573 RICARDO FELIPE RAMOS 63,92 3 

 
Cargo: 10503 - Médico - Cirurgião Cabeça/Pescoço 

Inscrição Candidato Pontuação Classificação 

21800272 LEONARDO GABRIEL MOLLER 81,26 1 

 
Cargo: 10504 - Médico - Cirurgião Colo-Proctologista 

Inscrição Candidato Pontuação Classificação 

21800237 
FERNANDA SOUTO PADRON 
FIGUEIREDO VIEIRA DA CUNHA 74,58 1 

 
 
 
 



 

 
Portaria de Homologação do Resultado Final do Concurso Público – Edital 004/2012 - cargos 
sem previsão de prova prática. 

 página 30 
  

 

 

Cargo: 10505 - Médico - Cirurgião Geral/Endoscopista 

Inscrição Candidato Pontuação Classificação 

21800440 SHIGUENORI IWAMURA 55,94 1 

 
Cargo: 10506 - Médico - Cirurgião Plástico 

Inscrição Candidato Pontuação Classificação 

21800972 VINICIUS SPIANDORELLO 70,60 1 

 
Cargo: 10508 - Médico - Cirurgião Torácico 

Inscrição Candidato Pontuação Classificação 

21800056 PAULO EDUARDO ZANONI 70,58 1 

21801191 CARLOS EMANUEL WUTZOW 66,60 2 

 
Cargo: 10534 - Médico - Cirurgião Vascular 

Inscrição Candidato Pontuação Classificação 

21800772 LAERCIO JOAO BAZZANELLA 69,26 1 

 
Cargo: 10529 - Médico - Endocrinologista 

Inscrição Candidato Pontuação Classificação 

21800392 JULIA GOULART APPEL 86,58 1 

21800350 MARIANA SELBACH SELBACH 82,58 2 

21801121 REJANE BAGGENSTOSS 75,94 3 

21800298 TANISE BALVEDI DAMAS 74,60 4 

 
Cargo: 10509 - Médico - Gastroenterologista 

Inscrição Candidato Pontuação Classificação 

21800863 LIGIA DA ROSA 78,60 1 

21800215 CARLOS RENATO FRANCALACCI 75,94 2 

21800931 JULIANA POLIDO DE ARAUJO 70,60 3 

 
Cargo: 10530 - Médico - Geriatra 

Inscrição Candidato Pontuação Classificação 

21800300 
FRANCISCA MAGALHAES 
SCORALICK 59,94 1 

 
Cargo: 10510 - Médico - Hematologista 

Inscrição Candidato Pontuação Classificação 

21800072 GABRIELA RONCONE GASTAL 62,60 1 

 
Cargo: 10531 - Médico - Nefrologista 

Inscrição Candidato Pontuação Classificação 

21800308 CLAUDIO ROGERIO WERKA JUNIOR 86,58 1 

21800503 ALEX SZEPILOWSKI RIBEIRO BELO 73,26 2 



 

 
Portaria de Homologação do Resultado Final do Concurso Público – Edital 004/2012 - cargos 
sem previsão de prova prática. 

 página 31 
  

 

 

Inscrição Candidato Pontuação Classificação 

21800105 VIVIANE CALICE DA SILVA 61,28 3 

 
Cargo: 10512 - Médico - Neurologista Intervencionista 

Inscrição Candidato Pontuação Classificação 

21801003 WAGNER MUNEMORI MARIUSHI 77,24 1 

21800651 
PEDRO SILVA CORREIA DE 
MAGALHAES 65,26 2 

 
Cargo: 10515 - Médico - Oncologista Cirúrgico Adulto 

Inscrição Candidato Pontuação Classificação 

21800012 RAUL CAYE ALVES JUNIOR 70,58 1 

21800924 MARCOS ORESTES GONCALVES 65,26 2 

 
Cargo: 10516 - Médico - Oncologista Clínico Adulto 

Inscrição Candidato Pontuação Classificação 

21800544 GUSTAVO RONCONE GASTAL 70,60 1 

 
Cargo: 10517 - Médico - Ortopedista-Cirurgia da Mão 

Inscrição Candidato Pontuação Classificação 

21800970 GABRIEL EL KOUBA JUNIOR 83,92 1 

21800036 
JOSE GUILHERME LEAL FAHNDRICH 
DA MOTTA 78,60 2 

 
Cargo: 10522 - Médico - Ortopedista-Quadril 

Inscrição Candidato Pontuação Classificação 

21800385 GUILHERME CESA 75,94 1 

 
Cargo: 10524 - Médico - Ortopedista-Tumores Ósseos 

Inscrição Candidato Pontuação Classificação 

21800478 
ALVARO ROGERIO NOVAES 
CARNEIRO 83,92 1 

 
Cargo: 12401 - Médico - Plantonista Intensivista Adulto 

Inscrição Candidato Pontuação Classificação 

21800893 RODRIGO CRISTIANO BIGOLIN 74,58 1 

21800930 DEORGELIS ROSSO 69,26 2 

21800838 FABRICIO CELSO 69,26 3 

21800637 MARINA BORGES WAGECK HORNER 69,26 4 

21800026 RODRIGO SOARES DA SILVA 67,94 5 

21800608 
LOUISE TRINDADE DE OLIVEIRA 
BIANCHI 61,26 6 

21800170 RODRIGO DE BRITO CORDEIRO 61,26 7 



 

 
Portaria de Homologação do Resultado Final do Concurso Público – Edital 004/2012 - cargos 
sem previsão de prova prática. 

 página 32 
  

 

 

 
Cargo: 10533 - Médico - Pneumologista 

Inscrição Candidato Pontuação Classificação 

21800928 FABIANO LUIS SCHWINGEL 85,26 1 

 
Cargo: 10525 - Médico - Radiologista Ultrassonografista 

Inscrição Candidato Pontuação Classificação 

21800728 WALDIR DOS SANTOS JUNIOR 86,58 1 

 
Cargo: 10527 - Médico - Ultrassonografista Vascular (per.) 

Inscrição Candidato Pontuação Classificação 

21800936 RAFAEL PEREIRA HAGEMANN 71,94 1 

 
Cargo: 11360 - Nutricionista 

Inscrição Candidato Pontuação Classificação 

21800999 ANA PAULA DE MELLO 79,94 1 

21801002 JANINNE ZALESKI SOUZA 75,92 2 

21800436 AMANDA CAROLINE NASS DA CRUZ 73,28 3 

21801013 
ANA CAROLINA FALCAO PALHARES 
DUQUE ESTRADA 70,60 4 

21801117 JULIANA RAFAELI BARON 69,28 5 

21800096 DEBORA JUNCKES 69,28 6 

21800487 ALINE CARLA LENZI 67,94 7 

21800533 VIVIANE TONON 65,28 8 

21800725 ALINE FERREIRA DA COSTA 65,28 9 

21801098 
IVETE MARIZA FRANKLIN DA CRUZ 
PEIXER 63,94 10 

21800449 CAROLYNE DE BARBA 63,94 11 

21800932 PRISCILA SOHN 62,60 12 

21801004 SAMARA HENN NIESCIUR 61,28 13 

21800516 ANA PAULA KREFF 57,28 14 

21800420 CAMILA RIBEIRO BORGES 55,94 15 

 
Cargo: 10440 - Odontólogo - Buco Maxilo-Facial 

Inscrição Candidato Pontuação Classificação 

21800530 GIULIANO TEIXEIRA PACHER 81,24 1 

21800509 RAFAEL HILGERT 78,60 2 

21800609 ANDRE TAKAHASHI 74,60 3 

21800097 FELIPE FRIEDRICH RIBEIRO 69,26 4 

21800109 GABRIEL HADDAD KALLUF 65,28 5 

21800845 LEONARDO YOSHIURA SOARES 61,26 6 

 



 

 
Portaria de Homologação do Resultado Final do Concurso Público – Edital 004/2012 - cargos 
sem previsão de prova prática. 

 página 33 
  

 

 

Cargo: 10770 - Psicólogo 

Inscrição Candidato Pontuação Classificação 

21800794 BIANCA DA FONSECA PRIMAK 79,92 1 

21801177 LEANDRO AQUINO PEREIRA 69,26 2 

21800402 MARCIO PEREIRA DE SOUZA 63,94 3 

21801008 
AMALIA ROQUE DE ANDRADE 
LOPES 63,94 4 

21801046 LILIAN CIPRIANO KAUTNICK 62,60 5 

21800957 ANA KARINA DIENER 61,28 6 

21800090 FERNANDO PETERSEN 58,60 7 

21800520 DENISE ANDREATTA ZIMMERMANN 53,28 8 

 
 
B. Cargos do Hospital Municipal São José - Nível Médio 
 
Cargo: 12250 - Agente Administrativo 

Inscrição Candidato Pontuação Classificação 

21702337 KELLY CRISTINE DE ASSIS 82,58 1 

21705019 
DEBORA ELOISA NASS 
KIECKHOEFEL 81,26 2 

21702195 IVANILDE TEREZINHA TAMANINI 78,60 3 

21704845 CILEIDA DE FARIA BASTOS RIBEIRO 78,58 4 

21703942 MONICA GABRIEL 77,26 5 

21705161 DOUGLAS CASTILHO PEREIRA 77,26 6 

21701396 ELSA CRISTINA BASTOS 77,24 7 

21700315 JOLISE OLIVEIRA CORREA 75,92 8 

21700153 
FRANCISCO GERLANIO OLIVEIRA 
BELEM 74,58 9 

21703455 FERNANDA HELENA VIEIRA 74,58 10 

21705082 LEONARDO CARRETTS FEIPPE 73,26 11 

21704640 DAYANE DE BORBA 73,26 12 

21703743 ISADORA CAROLINA TERRANOVA 73,26 13 

21705467 THIAGO ARAUJO DOERNER 73,26 14 

21701994 ELOISE HELENA DE SOUZA 73,24 15 

21703648 NATHANIELE SCHIER 71,94 16 

21701813 
GIOVANNA PASCHOALI 
BERTOLOTTO 71,94 17 

21703151 EDUARDO DA SILVA 71,94 18 

21701007 ARTUR TASSINARI CAMINHA 71,94 19 

21702392 VANDRE MAIA DE OLIVEIRA 71,92 20 

21700305 FABIO GOULART DOS SANTOS 71,92 21 

21705212 GUSTAVO PORTO DE LIRA 71,92 22 



 

 
Portaria de Homologação do Resultado Final do Concurso Público – Edital 004/2012 - cargos 
sem previsão de prova prática. 

 página 34 
  

 

 

Inscrição Candidato Pontuação Classificação 

21702345 ALYN AVELINO 71,92 23 

21702156 
CARLOS ALBERTO KAKUHAMA DE 
OLIVEIRA 70,60 24 

21701710 LETICIA DE OLIVEIRA 70,60 25 

21700492 MARIANA OSAIR MOSER 70,60 26 

21700170 GABRIELA MACHADO GUTHER 70,60 27 

21701454 KAMILA MASSON 70,60 28 

21703991 REGIANE FERREIRA 70,58 29 

21704578 THAIS FURLIN FIGUEREDO 70,58 30 

21703228 RODRIGO MARTINS 70,58 31 

21704547 TANIA MARA ESPINDOLA LUZ 69,26 32 

21704556 MAURO BARABACHA 69,26 33 

21700468 ROSWITA SCHOENHERR GAMEIRO 69,26 34 

21700242 
ROSANGELA REGINA LOTHER 
CARDOSO 69,26 35 

21703492 RENILDA POCKSZEVNICKI RAMOS 69,26 36 

21702314 ANDRE GONCALVES DE ANDRADE 69,26 37 

21704977 MARCELIA DIAS RUVIARO 67,94 38 

21700884 DIANA NEPOMUCENO LADEIRA 67,92 39 

21702546 
GREICE GONCALVES GOULART 
CASALI 67,92 40 

21704102 DANIEL DOS SANTOS 67,92 41 

21705372 RAIANY MEDILE PIKISSIUS 67,92 42 

21702005 NICOLE NIED DE MOURA 67,92 43 

21701152 
MARLENE VILEMANN STIPP DA 
SILVA 66,60 44 

21704487 CAROLINA MALLON 66,60 45 

21701665 MARJORIE DA SILVA CHENEDEZI 66,60 46 

21703524 TATIANE APARECIDA MARTINI 66,60 47 

21704473 MICHELE XAVIER 66,60 48 

21705054 CAROLINE HELENA NAZARIO 66,60 49 

21701240 MARIA LUIZA LANDMANN 66,60 50 

21705392 CAROLINA SATO DE BORBA 66,60 51 

 
Cargo: 12160 - Agente de Estoque de Materiais 

Inscrição Candidato Pontuação Classificação 

21702941 SILVIO ANDERSON FERREIRA. 74,60 1 

21703871 MATEUS LEITE BITTENCOURT 73,24 2 

21703785 SERGIO LUIS MARCELINO 70,60 3 

21703914 RAFAEL ELI MANSKE 70,60 4 

21702823 MICHAEL KRIEGER DE SOUZA 65,28 5 



 

 
Portaria de Homologação do Resultado Final do Concurso Público – Edital 004/2012 - cargos 
sem previsão de prova prática. 

 página 35 
  

 

 

Inscrição Candidato Pontuação Classificação 

21704623 JESSE MIRANDA CANDIDO 63,94 6 

21705352 NILZA KRUGER 53,28 7 

 
Cargo: 12210 - Atendente Hospitalar 

Inscrição Candidato Pontuação Classificação 

21700122 NAIRA LETICIA DA SILVA FREITAS 77,26 1 

21704097 SORAIA AMOROSO 70,60 2 

21704054 ROSANE MARIA SCHIO DOLINSKI 69,28 3 

21704347 JESSICA AMANCIO 69,26 4 

21701874 RODRIGO BORGMANN DA ROCHA 63,94 5 

21703589 LARISSA WARMLING CORREA 61,28 6 

21703429 CAMILA CRISTINA LUCIANO 61,28 7 

21703226 
JAMILE SIMAS DOS SANTOS 
FERNANDES 59,94 8 

21703356 
MARIA ANGELINA DA SILVA 
MOLLOSSI 57,28 9 

21705059 IRACEMA GILDO DE OLIVEIRA 57,28 10 

21704141 SUELI MARIA VERBIENEN 57,28 11 

21704873 FERNANDA DE OLIVEIRA DIAS 57,28 12 

21704435 
JULIANA HELOISE DE OLIVEIRA DA 
SILVA 57,28 13 

 
 
C. Cargos do Hospital Municipal São José - Nível Fundamental 
 
Cargo: 12130 - Agente de Limpeza e Desinfecção 

Inscrição Candidato Pontuação Classificação 

21600126 JULIANA FERNANDES DE SOUZA 63,96 1 

21600028 LUCIANA GODRIL 55,94 2 

21600037 ANGELA CRISTINA DE SOUZA 53,28 3 

 
Cargo: 12140 - Ajudante de Serviços Diversos 

Inscrição Candidato Pontuação Classificação 

21600113 WALDEMAR ZAVASKY 54,62 1 

21600120 NEIVA DA ROSA 50,62 2 

 
Cargo: 12150 - Copeiro 

Inscrição Candidato Pontuação Classificação 

21600110 BEATRIZ BOHRZ 99,90 1 

21600115 KARINA EVANGELISTA 97,24 2 

21600123 MARIA STEFFENS 94,58 3 



 

 
Portaria de Homologação do Resultado Final do Concurso Público – Edital 004/2012 - cargos 
sem previsão de prova prática. 

 página 36 
  

 

 

Inscrição Candidato Pontuação Classificação 

21600101 KAREN FERNANDES 91,92 4 

21600017 TERESINHA PAULINO VIEIRA 85,26 5 

21600058 FLAVIA DA CRUZ 85,26 6 

21600088 DANIELA APARECIDA HILLE 85,26 7 

21600100 MARLI DE FATIMA MULLICH 82,60 8 

21600108 MARLI TEREZINHA NUNES DA LUZ 81,26 9 

21600091 KARINE DE ARAUJO 79,94 10 

21600119 TELMA SUELI SOUZA YAMAGUTI 77,28 11 

21600055 MARIA HELENA RIBEIRO ZIEGLER 75,94 12 

21600043 ROSNEI DE SOUZA MOREIRA 75,94 13 

21600024 
LUANA DOS SANTOS ANTUNES 
LEOPOLDINO 75,94 14 

21600056 
TAMARA DE OLIVEIRA ALVARES DA 
SILVA 74,62 15 

21600130 CLEIDE REINERT JORDAO 73,28 16 

21600106 MAGALI DE CARVALHO PEREIRA 71,94 17 

21600022 EDUARDO CARLOS NASS 70,62 18 

21600102 ROSANGELA SILVA MOTTA 70,60 19 

21600096 MAGDA FELIX DE OLIVEIRA 69,28 20 

21600103 
ELEONOR COSTA BORGES DO 
ROSARIO 69,28 21 

21600021 ELAINE CRISTINA DE OLIVEIRA 69,28 22 

21600082 SARA VIEIRA BECKER DOS SANTOS 67,96 23 

21600094 ANDREIA FERREIRA DECHERING 67,94 24 

21600061 EDNA FERREIRA MARTINS 66,62 25 

21600049 ELIANE FELIPE QUIRINO 66,62 26 

21600122 ELIANE LOURENCO NUNES 66,62 27 

21600079 SUZANA BALZER 66,62 28 

21600004 RUTE LUZIA DE SOUZA GONCALVES 63,96 29 

21600107 JUREMA ALVES DA SILVA 63,94 30 

21600134 MARIA EDENIR MEDEIROS 63,94 31 

21600071 MARIA DE FATIMA PEREIRA 62,62 32 

21600109 CATIA REGINA VICENTE 62,62 33 

21600105 ANITA DE SOUZA 59,96 34 

21600097 LUCILENE DE GRASIA 59,96 35 

21600092 MARISA BITTENCOURT 55,96 36 

 
 
 
 
 



 

 
Portaria de Homologação do Resultado Final do Concurso Público – Edital 004/2012 - cargos 
sem previsão de prova prática. 

 página 37 
  

 

 

 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO E URBANIZAÇÃO DE JOINVILLE - 

CONURB 
 
 
D. Cargos da CONURB - Nível Superior 
 
Cargo: 20021 - Secretária Executiva 

Inscrição Candidato Pontuação Classificação 

21800224 ELISANGELA VIANA 77,26 1 

21800788 
LEDA MARIA DA SILVA TOMAZ DE 
AQUINO 73,26 2 

21800886 LUCIANE FONSECA BALCEWICZ 67,94 3 

21800872 DIEGO EMANOEL DE OLIVEIRA 67,94 4 

21800008 MAGNA BROMBINI OTERO 59,94 5 

 
 
 
E. Cargos da CONURB - Nível Médio 
 
Cargo: 20116 - Agente Administrativo 

Inscrição Candidato Pontuação Classificação 

21704917 LAISA DE SOUZA ROSA 73,26 1 

21703963 ELIETE NETO LOPES 71,94 2 

21703084 CRISTINA BASILIO BARBOSA EIRAS 70,60 3 

21701952 LUIDMILA DEMATTE FEITOSA 70,58 4 

21700999 GABRIEL GORNIACK DA SILVA 65,28 5 

21704626 JHONATA CELESTINO 63,94 6 

21703758 CASSIA DE FATIMA CAMARGOS 63,94 7 

21703841 
MARILIA CRISTINA DO NASCIMENTO 
SCHARDENG 62,60 8 

21704528 KARLA GRACIELLE VICENTE 62,60 9 

21703945 JOICE ALVES 62,60 10 

21701345 JONATTAN FENRICH 59,94 11 

21703198 ISABELA DUMKE 58,60 12 

21705309 
DIONE CRISTINA KRUGER 
PAVANELLO 57,28 13 

21703636 NATALIA CORREA CAMARGO 57,28 14 

21701185 RICARDO GAEDKE 57,28 15 

21701242 THAIS MARTINS FILIPE 57,28 16 

21704943 GUSTAVO HENRIQUE ROSENSTOCK 55,94 17 

21705165 ELIANE WISNHESKI DE SOUZA 53,28 18 

21704381 ROBERTO PICINATI JUNIOR 53,28 19 



 

 
Portaria de Homologação do Resultado Final do Concurso Público – Edital 004/2012 - cargos 
sem previsão de prova prática. 

 página 38 
  

 

 

Inscrição Candidato Pontuação Classificação 

21701358 GABRIELA ZANG 53,28 20 

21701696 MELISSA MEDEIROS DE CASTRO 53,28 21 

21702386 DANIELE PRISCILA POERNER 53,28 22 

21704138 HEITOR GRUBER ROSA 53,28 23 

 
Joinville (SC), 15 de junho de 2012. 
 
 
 
 
 
 

 
               Márcia Streit          Armando Vieira Lorga 
Secretária de Gestão de Pessoas                      Diretor Presidente  

       Hospital Municipal São José 
 
 
 

 
Ivo Vanderlinde 

Diretor Presidente  
Companhia de Desenvolvimento e Urbanização de Joinville 


